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Szkoła w Żarkach Letnisku realizuje projekt dla
uczniów. Dzięki środkom unijnym

Pomimo pandemii i zdalnego nauczania, Szkoła Podstawowa im. Pokoju w Żarkach Letnisku już od początku roku
szkolnego, realizuje projekt ,,Pora na jakość edukacji w Żarkach Letnisku”. Projekt skierowany jest do wszystkich
uczniów, a oferta zajęć na tyle duża, że każdy bez trudu znajduje na nich coś dla siebie. Projekt, realizowany jest
dzięki środkom unijnym, które Gmina Poraj pozyskała w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2014 -2020. Część zajęć udało sie realizować stacjonarnie, a teraz są one kontynuowane online.

Szkoła Podstawowa im. Pokoju w Żarkach Letnisku przystąpiła do projektu ,,Pora na jakość edukacji  w Żarkach
Letnisku”.  Na  jego  realizację  Gmina  Poraj  pozyskała  blisko  250  tys.  zł  z  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 -2020.

W ramach projektu uczniowie od 1 października 2020 r. uczestniczą w różnorodnych zajęciach, podzielonych na bloki
tematyczne:
- zajęcia wyrównawcze;
- zajęcia specjalistyczne;
- zajęcia rozwijające uzdolnienia;
- zajęcia w formie kół zainteresowań.

Dzieci i młodzież szkolna może od października doskonalić swoje umiejętności lingwistyczne w języku angielskim, ale
dla szczególnie uzdolnionych poliglotów szkoła zaproponowała zajęcia z języka włoskiego, rosyjskiego i niemieckiego.

W projekcie nie zapomniano również o uczniach, którzy mają problemy z przedmiotami ścisłymi, w ofercie znalazły się
zajęcia wyrównawcze z matematyki i chemii. Zdolni matematycy, uczniowie, którzy wkrótce staną przed dylematem
wyboru profilu klasy w szkole średniej lub Ci, którzy marzą o udziale w konkursach, olimpiadach przedmiotowych,
mogą rozwijać swoją wiedzę i zainteresowania z matematyki, biologii, języka angielskiego.

W każdej szkole, również i w szkole w Żarkach Letnisku, nie brakuje uczniów z duszą artysty. W projekcie są zajęcia
rozwijające kreatywność. Zajęcia te z pewnością pozwolą odkryć w naszych uczniach zdolności plastyczne, rozwinąć
pomysłowość  oraz  doskonalić,  jakże  przydatne  w  życiu  codziennym,  cechy,  umiejętność  współpracy  z  innymi,
zdolność pokonywania własnych ograniczeń i zahamowań, odwagę prezentowania własnych pomysłów.

Zajęcia  specjalistyczne  natomiast,  są  skierowane  głównie  w  stronę  uczniów najmłodszych,  mających  problemy
logopedyczne. 

"Z  roku  na  rok  rośnie  liczba  uczniów,  dla  których  niezmiernie  ważne  i  przydatne  są  zajęcia  korekcyjno  –
kompensacyjne. Jak widać w projekcie pamiętano o wszystkich uczniach, oferta zajęć jest na tyle duża, że każdy bez
trudu  znajdzie  coś  dla  siebie.  Skorzystają  uczniowie,  ale  również  nasza  placówka,  która  poszerzy  swoją  bazę
dydaktyczną o nowe pomoce naukowe. Poza tym realizowany projekt pozwala na kształcenie kompetencji kluczowych,
które stanowią połączenie  wiedzy,  umiejętności  i  postaw uważanych za niezbędne dla  potrzeb samorealizacji  i
rozwoju  osobistego,  aktywnego  obywatelstwa,  integracji  społecznej  oraz  zatrudnienia"  -  podsumowuje  Mariola
Karpowicz, dyrektor Szkoły.

Zajęcia prowadzą: 

Aleksandra Dyrka - zajęcia wyrównawcze - matematyka, koło matematyczne,
Ewa Kaczmarczyk - zajęcia wyrównawcze- matematyka
Katarzyna Zemła - zajęcia rozwijające umiejętności - język rosyjski
Iwona Woś - logopedia
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Agnieszka Parkitna - zajęcia rozwijające uzdolnienia - kreatywność
Agnieszka Broszkiewicz - zajęcia rozwijające uzdolnienia - kreatywność
Katarzyna Woźniak - zajęcia korekcyjno- kompensacyjne
Jolanta Pawliszyn - Ziembacz - logopedia, zajęcia wyrównawcze- matematyka, socjoterapia
Anna Macoch - Jura - zajęcia wyrównawcze - język angielski
Renata Bączyńska - zajęcia wyrównawcze - matematyka
Anna Leśniak - Gocyła - zajęcia rozwijające umiejętności - język włoski, koło zainteresowań - angielski,
Irena Kucharska - zajęcia wyrównawcze - język angielski, koło zainteresowań – język niemiecki
Ewa Sroślak - koło zainteresowań - biologia
Marta Cyran - zajęcia rozwijające uzdolnienia - informatyka,
Mariola Karpowicz - zajęcia wyrównawcze z chemii.

CEL: Poprawa jakości procesu kształcenia w SP im. Pokoju w Żarkach Letnisku umożliwiająca zwiększenie szans
edukacyjnych uczniów poprzez wzrost ich kompetencji oraz wdrożenie przyjętych rozwiązań do praktyki szkoły
GRUPA: 155uczniów(K67) i 29n-li(K26) odpowiednio uczących się/pracujących w SP im. Pokoju w Żarkach Letnisku
ZADANIA:  Cel  zostanie  osiągnięty  poprzez  organizację:  -zajęć  prowadzonych  metodą  eksperymentu,  w  tym
wyrównawczych oraz rozszerzających podstawę programową, kół zainteresowań -zajęć specjalistycznych dla uczniów
z SPE oraz -podniesienie kompetencji  zawodowych nauczycieli  -wyposażenie i  doposażenie bazy dydaktycznej w
sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia zajęć przyczyniających się do rozwoju kompetencji kluczowych
EFEKTY: Nabycie przez uczniów i n-li pożądanych kompetencji oraz podniesienie jakości kształcenia w SP im. Pokoju w
Żarkach Letnisku
OKRES REALIZACJI:01.05.2020-30.06.2021
MIEJSCE: SP im. Pokoju w Żarkach Letnisku


